２０１５年４月１日

各 位

 蝶 理 株 式 会 社

経営政策部

（広報）

先濵一夫 社長 入社式 訓示（要旨）

日ごろは大変お世話になっております。

掲題、下記の通りご連絡します。

記

入社おめでとうございます。

今日は皆さんに「大切にしてもらいたい二つのこと」を伝えます。

一つ目は「運命」です。

蝶理へ入社した運命を大切にして、これからの社会人生活を過ごして下さい。

元ヤンキースの松井秀喜さんをはじめ、多くの人が座右の銘としている素晴らしい言葉があります。

心が変われば行動が変わる。

行動が変われば習慣が変わる。

習慣が変われば人格が変わる。

人格が変われば運命が変わる。

運命が変われば人生が変わる。

皆さんの努力次第で会社生活や人生は変えられるということです。これから、蝶理は皆さんが成長

し、貴重な財産となるよう、様々なチャンスを提供します。皆さん自身が取り組む姿勢や意志でそ

の結果は大きく変えられます。是非、これからの会社生活が良い結果となるように意識し、努力し

て下さい。

二つ目は「基本動作」です。簡単なことだと思うでしょうが、きちんと守るのは、難しいもので

す。

   ・挨拶はきちんとする。

・時間厳守。

・大きな声、元気な声で話す。

・わからないことは、素直に積極的に聞く。

・周りの空気を読む。

・報連相（報告、連絡、相談）を心掛ける。

・体が資本。健康に気を付け、体力増進に努める。

上司は、この基本動作ができているかで、自分の部下にしたいかを考えます。先ずは基本動作を大

切にし、それから各自の個性を見せてキラッと光るところを周囲にアピールして下さい。

以 上